

„Primum non nocere” – Porozumienie o współpracy pomiędzy OIRP we Wrocławiu a Dolnośląską Izbą Lekarską

Krystian Mularczyk, radca prawny

Natalia Krej, radca prawny

Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu poszerza obszar współpracy na polu samorządów zawodowych. W dniu 13 stycznia 2021 r. zostało zawarte Porozumienie o współpracy pomiędzy Naszą Izbą a samorządem lekarskim – Dolnośląską Izbą Lekarską.

Po stronie Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu sygnatariuszami porozumienia byli: Dziekan OIRP we Wrocławiu Tomasz Scheffler oraz Wicedziekan OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk, natomiast w imieniu Dolnośląskiej Izby Lekarskiej występował Prezes DRL Paweł Wróblewski. Zasadniczy przedmiot Porozumienia dotyczy współpracy obu samorządów w zakresie realizacji wspólnych działań naukowych, organizacyjnych, wspólnego rozwoju oraz doskonalenia zawodowego dokonywanego na rzecz członków obu korporacji zawodowych.

Każdy z nas zdaje sobie sprawę jak istotną kwestią jest wykonywanie zawodu zaufania publicznego. W celu zachowania prawidłowej racji bytu tej profesji,

zapewnienia mu estymy, poszanowania ze strony innych środowisk zawodowych, jak również i przede wszystkim ze strony społeczeństwa, niezbędne jest funkcjonowanie stosownych struktur korporacyjnych, które w pierwszej kolejności stoją na straży prawidłowego wykonywania zawodu. Odnosi się to nie tylko do radców prawnych, ale również lekarzy.

Co, oprócz korporacji zawodowych, łączy obie profesje? Z pewnością duży kaliber odpowiedzialności, związany z tym wysoki poziom realizacji świadczeń zdrowotnych, jak również prawnych, obowiązek stosowania się do norm etycznych zarówno w pracy, jak również „po pracy”. Osoby wykonujące obie profesje składają uroczyste ślubowanie, którego treść towarzyszy im w każdym dniu wykonywania zawodu. O ile w rocie ślubowania na radcę prawnego nie znajdziemy tytułowych słów „Primum non nocere” co oznacza „Po pierwsze nie szkodzić”, o tyle doskonale wiemy, że jest to nasze kluczowe założenie przy realizacji pomocy prawnej. Nadto dzisiejsza medycyna nie funkcjonuje bez prawniczego wsparcia, nie wspominając



Prezes DRL Paweł Wróblewski, Sekretarz DRL Małgorzata Niemiec, Dziekan OIRP we Wrocławiu Tomasz Scheffler, Wicedziekan OIRP we Wrocławiu Krystian Mularczyk; fot. DIL

o fundamentalnym znaczeniu lekarzy w życiu prawników jako pacjentów.

Dzisiejszy czas pandemii pokazuje nam jak ważna jest współpraca z innymi, wzajemne wspieranie się, dzielenie się doświadczeniami i przemyśleniami. Wysoki stopień specjalizacji, szybkie tempo zmieniającej się rzeczywistości, digitalizacja wykonywanych przez nas czynności sprawia, że jesteśmy wręcz zobligowani do wymieniać się wiedzą oraz udzielania wzajemnego wsparcia, a wszystko to w imię zasady, że niech łączy nas jak najwięcej, a jak najmniej dzieli.

Zgodnie z zawartym porozumieniem, strony wyrażają gotowość do realizacji wspólnych projektów edukacyjnych oraz inicjatyw mających na celu popularyzowanie wartości ustrojowej samorządności zawodowej zawodów zaufania publicznego. Co więcej, strony zobowiązują się do wzajemnego informowania o prowadzonych przez

siebie działaniach, wymiany doświadczeń oraz materiałów i publikacji naukowych.

Koordynatorem realizacji porozumienia ze strony Dolnośląskiej Izby Lekarskiej będzie Sekretarz DRL Małgorzata Niemiec, zaś ze strony OIRP we Wrocławiu będzie Wicedziekan Krystian Mularczyk.

Informacje o wspólnych przedsięwzięciach – w ramach integracji środowiska radców prawnych i lekarzy – będą zamieszczane na bieżąco na stronie OIRP we Wrocławiu oraz za pośrednictwem mediów społecznościowych.

Reasumując, porozumienie ma charakter formalizujący współpracę pomiędzy OIRP we Wrocławiu a samorządem lekarskim w wielu obszarach naszego codziennego życia zawodowego, ale również prywatnego, mając nadzieję, iż będzie to działanie zarówno wieloletnie, jak również owocne. ●